

## NÜRNBERGER UnfallSchutz erneut mit Note „sehr gut“

**Die renommierte Ratingagentur Franke & Bornberg beurteilt den NÜRNBERGER UnfallSchutz auch 2012 mit der Note FF+ „sehr gut“.**

31. Januar 2012 - Die renommierte Ratingagentur Franke & Bornberg beurteilt den NÜRNBERGER UnfallSchutz auch 2012 mit der Note FF+ „sehr gut“.

Bei dem jährlichen Unfall-Produkt-rating werden Qualität und Kundenorientierung auf Basis einer umfassenden Analyse der Versicherungsbedingungen geprüft. Zentrale Kriterien sind der Rechtsanspruch auf die versicherten Leistungen, der Leistungsumfang sowie die Transparenz der Versicherungsbedingungen. Das Angebot der NÜRNBERGER überzeugt mit einem marktüberdurchschnittlichen Leistungskatalog - ohne Mehrbeitrag und nach wie vor ohne Gesundheitsprüfung. Zusätzlicher Pluspunkt im Rating von Franke & Bornberg (Stand 12.2011 für die NÜRNBERGER Allgemeine Versicherungs-AG, Stand 01.2012 für die NÜRNBERGER Beamten Allgemeine Versicherung AG): Die Kundenangebote können hochflexibel zusammengestellt werden.

**Flexible Angebotsgestaltung,  
keine Gesundheitsprüfung**

Die NÜRNBERGER zahlt zum Beispiel eine lebenslange Unfallrente bereits ab 40 Prozent Invalidität und verdoppelt die Leistung ab 70 Prozent. Die Kunden genießen einen erweiterten Unfallschutz - auch bei Erfrierungen, Impfschäden und Strahlenunfällen. Infektionen wie Cholera, Diphtherie, Gürtelrose, Keuchhusten, Kinderlähmung, Masern, Mumps, Röteln, Scharlach oder Windpocken sind mitversichert. Die Eintritts- und Meldefristen bei Invalidität wurden auf 15 bis 21 Monate verlängert. Volle Leistung gibt es ebenfalls bei Unfällen infolge von Bewusstseinsstörungen durch die Einnahme rezeptpflichtiger Medikamente oder durch epileptische Anfälle.

**Umfassender Leistungskatalog**

Das Unternehmen, traditionell als Familienversicherer positioniert, legt besonderen Wert auf kinderfreundliche Leistungen. Der Nachwuchs ist nach der Geburt 12 Monate lang beitragsfrei mitversichert. Das gilt auch für Ehepartner bei Heirat. Kinder unter 10 Jahren sind auch bei Vergiftungen einschließlich Nahrungsmittelvergiftungen versichert. Ist der Unfall auf eine Krankheit oder ein Gebrechen zurückzuführen, wirkt sich dies bei jungen Menschen unter 18 Jahren nicht auf die Leistungen aus der Unfallversicherung aus.

**Kinderfreundliche Leistungen**

**Kontakt:**

NÜRNBERGER Versicherungsgruppe  
- Öffentlichkeitsarbeit -  
Ostendstraße 100  
90334 Nürnberg

Silke Weber

Tel.: 0911 / 531 - 4827

Fax: 0911 / 531 - 814827

E-Mail: [presse@nuernberger.de](mailto:presse@nuernberger.de)

Webseite: [www.nuernberger.de](http://www.nuernberger.de)

Schutz und Sicherheit im Zeichen der Burg

**NÜRNBERGER**



VERSICHERUNGSGRUPPE

seit 1884